Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Факультет мировой экономики и мировой политики

ПРОТОКОЛ № 6 от 18 сентября 2018 г. заседания Ученого совета

факультета мировой экономики и мировой политики

Председатель

Караганов С.А.

Ученый секретарь Ким Н.Н.

Присутствовали Члены Ученого совета:

Караганов С.А., Анашкин О.С., Бордачев

Т.В., Братерский М.В., Волосюк О.В.,

Григорьев Л.М., Зуев В.Н., Канаев Е.А., Ким

Н.Н., Ковалев И.Г., Коваль Т.Б., Кратко И.Г.,

Кривушин И.В., Лихачева А.Б., Лукин А.В.,

Лукьянов Ф.А., Медведев Д.А., Нестерова

О.А., Подчуфаров А.Ю., Портанский А.П.,

Рыжков В.А., Савельев О.В., Стрижак У.П.,

Суздальцев А.И., Щербаков Д.А., Якушева

И.В.

Приглашенные: Бондарева О.М.,

Вишнякова В.В., Карпова Е.В., Корюкова

С.А., Царегородцева И.А.

Повестка заседания

1. Вручение благодарностей сотрудникам факультета (Караганов С.А.)

2. Доклад А.П. Портанского о его книге «Через рубеж столетий»

3. О планах развития образовательных программ факультета на 2018-2019

учебный год (Братерский М.В., Бордачев Т.В., Волосюк О.В., Григорьев Л.М.,

Зуев В.Н., Кратко И.Г., Стрижак У.П., Щербаков Д.А.)

4. Утверждение концепции департамента зарубежного регионоведения

(Вишнякова В.В.)

5. О рекомендации к публикации учебного пособия Канаева Е.А. "Business in

Southeast Asia: Prerequisites for Success" (Ким Н.Н., Канаев Е.А.)

6. О внедрении технологии простой электронной подписи (Медведев Д.А.)

1. СЛУШАЛИ:
Портанского А.П. – Доклад о его книге «Через рубеж столетий»

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Братерского М.В., Бордачева Т.В., Волосюк О.В., Григорьева Л.М., Зуева В.Н.,

Кратко И.Г., Стрижак У.П., Щербакова Д.А. – О планах развития образовательных

программ факультета на 2018-2019 учебный год

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
Вишнякову В.В. – Утверждение концепции департамента зарубежного

регионоведения

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить концепцию департамента зарубежного регионоведения.

4. СЛУШАЛИ:
Ким Н.Н., Канаева Е.А. – О рекомендации к публикации учебного пособия

Канаева Е.А. "Business in Southeast Asia: Prerequisites for Success"

ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать к публикации учебное пособие Канаева Е.А. "Business in Southeast

Asia: Prerequisites for Success".

5. СЛУШАЛИ:

    Медведева Д.А. - О внедрении технологии простой электронной подписи.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению.

Председатель        С.А. Караганов

Ученый секретарь                                                               Н.Н. Ким